
36  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.200 Segunda-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2022

Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA. CNPJ: 
01.612.215/0001-26.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES

Protocolo: 881389
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 

DE PRAZO AO CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 098/2022 Processo nº 2022/270509
Nº. do Termo: 1º  Data de Assinatura: 18/11/2022
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Con-
vênio nº 098/2022 é decorrente da solicitação da convenente através do 
Ofício n° 052/2022-DCRC datado em 04 de Novembro de 2022, Para a 
conclusão dos procedimentos legais e o cumprimento da finalidade do con-
vênio. A prorrogação de prazo encontra fundamento na Lei nº. 8.666/93, 
bem como na Cláusula Quinta, item 5.1, alínea “j”, passando consequen-
temente os documentos supra referenciados a fazer parte integrante deste 
Instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) Inic. de Vig.: 11/12/2022 T. Vig.: 09/04/2023.
NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO CNPJ nº: 04.144.168/0001-21.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 881380
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 

DE PRAZO AO CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 013/2022 Processo nº 2021/609657
Nº. do Termo: 1º  Data de Assinatura: 13/11/2022
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convê-
nio nº 013/2022 é decorrente da solicitação feita pela Prefeitura Municipal 
de Medicilândia, através do Oficio Nº 394/2022-GAB-PMM (seq.66), em 
virtude que a obra está em execução, no entanto devido as fortes chuvas 
que ocorreram na região atrasou o cronograma físico. A prorrogação de 
prazo encontra fundamento na Lei nº. 8.666/93, bem como na Cláusula 
Quinta, item 5.1, alínea “j”, passando consequentemente os documentos 
supra referenciados a fazer parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 60 (sessenta) dias Inic. de Vig.: 13/11/2022 T. Vig.: 11/01/2023.
NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILANDIA CNPJ nº: 
34.593.525/0001-08
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES

Protocolo: 881381

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 451 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
PAE nº 2022/1495750
Objetivo: O Engenheiro  se deslocará para fiscalizar as obras de ponte 
sobre o rio fresco em São Félix do Xingu
 Origem: Belém
Destino(s): São Félix do Xingu
Servidor (a): Afonso Costa Picanço
Cargo: Gerente
Id. Funcional: 5901792/3
Período: 23 a 25/11/2022
Diária(s): 2,5 (duas e meia)

PORTARIA Nº 452 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
PAE nº 2022/1493005
Objetivo: O Engenheiro se deslocará para Fiscalizar as obras na PA-159, 
Município de Breves.
Origem: Belém
Destino(s): Breves
Servidor (a): Afonso Costa Picanço
Cargo: Gerente
Id. Funcional: 5901792/3
Período: 17 a 18/11/2022
Diária(s): 1,5 (uma e meia)

PORTARIA Nº 453 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
PAE nº 2022/1492896
Objetivo: Fiscalizar os serviços da PA-151, construção de pontes nos igara-
pés: Açaizal, Boca Rica e Massaranduba, no Município de Baião.
Origem: Belém
Destino(s): Baião
Servidor (a): Afonso Costa Picanço
Cargo: Gerente
Id. Funcional: 5901792/3
Período: 15/11/2022
Diária(s): 0,5 (meia)

PORTARIA Nº 454 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
PAE nº 2022/1495543
Objetivo: O servidor se deslocará para conduzir o Eng. Emerson até a 
ponte Mojú Cidade.
Origem: Belém
Destino(s): Mojú
Servidor (a): Paulo Sérgio dos Santos Neves
Cargo: Motorista
Id. Funcional: 3275981/1
Período: 16/11/2022
Diária(s): 0,5 (meia)

PORTARIA Nº 455 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
PAE nº 2022/1495627
Objetivo: O servidor se deslocará para conduzir o Engº. Emerson ao Muni-
cípio de Município Santo Antônio do Tauá (Borralho).
Origem: Belém
Destino(s): Borralho.
Servidor (a): Paulo Sérgio dos Santos Neves
Cargo: Motorista
Id. Funcional: 3275981/1
Período: 09/11/2022
Diária(s): 0,5 (meia)

PORTARIA Nº 456 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2022
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
PAE nº 2022/1495687
Objetivo: O servidor se deslocará para conduzir o Engº. Emerson ao Mu-
nicípio de Viseu
Origem: Belém
Destino(s): Viseu
Servidor (a): Paulo Sérgio dos Santos Neves
Cargo: Motorista
Id. Funcional: 3275981/1
Período: 10 a 11/11/2022
Diária(s): 1,5 (uma e meia)

PORTARIA Nº 457 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2022
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
PAE nº 2022/1496712
Objetivo: O servidor se deslocará para acompanhar os serviços executados 
nos Municípios de São Felix do Xingú, Morada Nova, Ipixuna, Jacundá, 
Goianésia e Breu Branco.
Origem: Marabá
Destino(s): São Felix do Xingú, Morada Nova, Ipixuna, Jacundá, Goianésia 
e Breu Branco.
Servidor (a): José Silva Leite
Cargo: Chefe do 5º Núcleo Regional
Id. Funcional: 5946472/1
Período: 03 a 04/11/2022
Diária(s): 1,5 (uma e meia)

PORTARIA Nº 458 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2022
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
PAE nº 2022/1495687
Objetivo: O servidor se deslocará para conduzir a Engª. Raimunda Alcilene 
ao Município de Marapanim PA-220
Origem: Belém
Destino(s): Marapanim
Servidor (a): Paulo Sérgio dos Santos Neves
Cargo: Motorista
Id. Funcional: 3275981/1
Período: 03/11/2022
Diária(s): 0,5 (meia)

PORTARIA Nº 459 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2022
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
PAE nº 2022/1495518
Objetivo: O servidor se deslocará para conduzir a Engº. Emerson Braga até 
a ponte Mojú/Cidade
Origem: Belém
Destino(s): Mojú
Servidor (a): Paulo Sérgio dos Santos Neves
Cargo: Motorista
Id. Funcional: 3275981/1
Período: 04/11/2022
Diária(s): 0,5 (meia)

PORTARIA Nº 460 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2022
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
PAE nº 2022/1495570
Objetivo: O servidor se deslocará para conduzir a Engº. Emerson Braga até 
ao Município de Bragança
Origem: Belém
Destino(s): Bragança
Servidor (a): Paulo Sérgio dos Santos Neves
Cargo: Motorista
Id. Funcional: 3275981/1
Período: 17 a 18/11/2022
Diária(s): 1,5 (uma e meia)

PORTARIA Nº 461 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2022
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
PAE nº 2022/1495600
Objetivo: O servidor se deslocará para conduzir a Engº. Emerson Braga até 
ao Município de Capitão Poço
Origem: Belém
Destino(s): Capitão Poço
Servidor (a): Paulo Sérgio dos Santos Neves
Cargo: Motorista
Id. Funcional: 3275981/1
Período: 07 a 08/11/2022
Diária(s): 1,5 (uma e meia)

PORTARIA Nº 462 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2022
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
PAE nº 2022/1493213
Objetivo: A Engenheira se deslocará para fiscalizar obras no Município de 
Nova Esperança do Piriá.
Origem: Belém


